
80095-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

80095-2026 - Resultados
España – Servicios postales – Prestación de servicios postales de ambito nacional e 
internacional.
OJ S 24/2026 04/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: European Union Intellectual Property Office
Correo electrónico: procurement@euipo.europa.eu
Naturaleza jurídica del comprador: Institución, órgano o agencia de la UE
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Prestación de servicios postales de ambito nacional e internacional.
Descripción: Prestación de servicios postales de ambito nacional e internacional.
Identificador del procedimiento: 47a4e75a-204c-42c7-9ae8-34b7d42a1b8b
Anuncio anterior: 520508-2025
Identificador interno: EUIPO/2025/OP/0004
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64110000 Servicios postales

2.1.2.  Lugar de ejecución
En cualquier lugar
Información complementaria: Sírvase consultar los pliegos de la contratación.

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 550 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Reglamento (UE, Euratom) 2024/2509

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Prestación de servicios postales de ambito nacional e internacional.
Descripción: Prestación de servicios postales de ambito nacional e internacional.
Identificador interno: EUIPO/2025/OP/0004

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64110000 Servicios postales

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/80095-2026
mailto:procurement@euipo.europa.eu


80095-2026 Page 2/4

5.1.2.  Lugar de ejecución
En cualquier lugar
Información complementaria: Sírvase consultar los pliegos de la contratación.

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 48 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
Más información sobre renovaciones: El contrato marco se celebra por un período inicial de 
12 (doce) meses, renovable 3 (tres) veces. Consulte el proyecto de contrato marco en los 
pliegos de la contratación.

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 550 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sírvase consultar los pliegos de la contratación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Sírvase consultar los pliegos de la contratación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal de Justicia de la Unión 
Europea
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
European Union Intellectual Property Office
Organización que firma el contrato: European Union Intellectual Property Office

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 550 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



80095-2026 Page 3/4

Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 550 000,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CORREOS
Oferta: 
Identificador de la oferta: 300143620
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: FWC 4020260029
Fecha de elección del ganador: 22/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 26/01/2026
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: European Union Intellectual Property Office

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: European Union Intellectual Property Office
Número de registro: EUIPO
Dirección postal: Avenida de Europa 4
Localidad: Alicante
Código postal: E-03008
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Correo electrónico: procurement@euipo.europa.eu
Teléfono: +34 96 513 91 00
Dirección de internet: https://euipo.europa.eu/ohimportal/en/public-procurement
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal de Justicia de la Unión Europea
Número de registro: CURIA
Dirección postal: Rue du Fort Niedergrünewald
Localidad: Luxembourg
Código postal: L-2925
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: GC.Registry@curia.europa.eu
Teléfono: +352 4303-1
Dirección de internet: http://curia.europa.eu

mailto:procurement@euipo.europa.eu
https://euipo.europa.eu/ohimportal/en/public-procurement
mailto:GC.Registry@curia.europa.eu
http://curia.europa.eu


80095-2026 Page 4/4

Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Comisión Europea
Número de registro: EUCOM
Dirección postal: Mondrian (CDMA), Rue du Champ de Mars 21
Localidad: Brussels
Código postal: B-1050
Subdivisión del país (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
País: Bélgica
Correo electrónico: procurement@euipo.europa.eu
Teléfono: +32 2 299 11 11
Dirección de internet: https://commission.europa.eu/
Funciones de esta organización: 
TED eSender

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: CORREOS
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: ESA83052407
Dirección postal: CALLE CONDE DE PENALVER, 19
Localidad: MADRID
Código postal: 28006
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Correo electrónico: concursos.este@correos.com
Teléfono: +34915963639
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4c8d27ad-265f-43de-9a91-85c1b7d042ed  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 03/02/2026 10:48:02 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 80095-2026
Número de la edición del DO S: 24/2026
Fecha de publicación: 04/02/2026

mailto:procurement@euipo.europa.eu
https://commission.europa.eu/
mailto:concursos.este@correos.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	Información del anuncio

